
Uchwała nr 33 
Uczelnianej Komisji Wyborczej WUM 

z dnia 19 września 2024 r. 
 
w sprawie:  zasad zgłaszania kandydatów w wyborach do rad wydziałów, rad dyscyplin 

naukowych oraz do Rady Uczelni 
 
Działając na podstawie § 53 ust. 1 w zw. z § 50 ust. 1 Statutu Warszawskiego Uniwersytetu 
Medycznego Uczelniana Komisja Wyborcza uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
1. Zgłoszenia kandydata w wyborach do rad wydziałów, rad dyscyplin naukowych oraz Rady 

Uczelni dokonuje się przy użyciu wzorów udostępnionych na stronie internetowej 
http://wybory.wum.edu.pl. Nie dotyczy to zgłoszeń kandydatów w wyborach do Rady 
Uczelni, dokonywanych przez Rektora w trybie § 36 ust. 1 pkt 2 Ordynacji wyborczej 
(stanowiącej załącznik nr 15 do Statutu Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego, dalej 
zwana: „Ordynacją wyborczą”). 

2. Zgłoszenia kandydata może dokonać: 
1) w wyborach do rad wydziałów – wyłącznie osobiście kandydat; 
2) w wyborach do rad dyscyplin naukowych – wyłącznie osobiście kandydat; 
3) w wyborach do Rady Uczelni – grupa co najmniej 8 senatorów lub Rektor. 

3. Zgłoszenia kandydata dokonuje się: 
1) w formie pisemnej – w Sekretariacie Uczelnianej Komisji Wyborczej (budynek 

Rektoratu, ul. Żwirki i Wigury 61, pok. 503 i 512); 
2) w formie elektronicznej – drogą mailową (za pośrednictwem skrzynki służbowej) na 

adres wybory@wum.edu.pl. 
4. W przypadku dokonania zgłoszenia kandydata w formie elektronicznej wymagane jest 

przesłanie dokumentów w jednej z poniższych form: 
1) przesłanie skanu dokumentów zawierających podpisy odręczne; 
2) opatrzenie zgłoszenia oraz każdego załącznika do zgłoszenia kwalifikowanym 

podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym. 
5. O przyjęciu zgłoszenia Uczelniana Komisja Wyborcza zawiadamia osobę zgłaszającą 

drogą mailową (za pośrednictwem skrzynki służbowej). 
6. W przypadku niekompletności lub wadliwości zgłoszenia Uczelniana Komisja Wyborcza 

wzywa osobę zgłaszającą drogą mailową (za pośrednictwem skrzynki służbowej) do 
uzupełnienia lub poprawienia zgłoszenia w terminie 24 godzin od chwili otrzymania 
wezwania (liczy się moment dostarczenia wiadomości na skrzynkę mailową). 

7. Uczelniana Komisja Wyborcza odrzuca zgłoszenie, jeżeli: 
1) zostało złożone po terminie; 
2) narusza zasady określone ust. 1-4; 
3) nie zostało uzupełnione albo poprawione w terminie, o którym mowa w ust. 6 
4) kandydat nie spełnia wymogów określonych w przepisach powszechnie 

obowiązujących lub Statucie. 
8. O odrzuceniu zgłoszenia Uczelniana Komisja Wyborcza zawiadamia osobę zgłaszającą 

drogą mailową (za pośrednictwem skrzynki służbowej). 
 

§ 2 
1. Uchyla się załącznik nr 6 do uchwały nr 27 Uczelnianej Komisji Wyborczej WUM z dnia 4 

lipca 2024 r. w sprawie ustalenia kalendarza czynności wyborczych – Kalendarz czynności 
wyborczych w wyborach do Rady Uczelni. 

2. Zgłoszenia kandydatów w wyborach do Rady Uczelni składa się przewodniczącemu UKW 
do 31 października 2024 r. (§ 36 ust. 5 Ordynacji wyborczej). Przewodniczący UKW 

http://wybory.wum.edu.pl/
mailto:wybory@wum.edu.pl


sprawdza prawidłowość zgłoszeń kandydatów i w terminie 7 dni przedstawia Rektorowi 
listę kandydatów (§ 36 ust. 6 Ordynacji wyborczej). 

 
§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Dr n. o zdr. Paulina Mularczyk-Tomczewska 
Przewodnicząca Uczelnianej Komisji Wyborczej 
Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego 

 


